
Základní informace o přijímacím řízení 

ve škol. roce 2024/25 

 

Vyhlášení kritérií přijímacího řízení středními školami  

- na jejich webových stránkách do 31.1. 2025                      

Přihlášky:  

- 1. – 20. února na všechny střední školy (i s talentovými zkouškami) 

- Přihlášky prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému DIPSY 
https://dipsy.cz/prihlaska/intro , návod: https://www.statniprijimacky.cz/pro/9-
trida/prihlasky  

ale je možné i papírově 

- až 3 přihlášky na obory (školy) bez talentové zkoušky + další až dvě přihlášky na obory 
s talentovou zkouškou, tedy celkově až 5 přihlášek 

- !! záleží na pořadí přihlášek (na 1. místě SŠ, na kterou chce žák nastoupit nejvíce) 

- přílohy k přihlášce: požadavky viz web střední školy – vyhlášení 1. kola přijímacího 
řízení (např. doložení prospěchu za uvedené období, potvrzení od lékaře, diplomy, 
některé SŠ mají na svém webu tiskopis – aktivity žáka – olympiády, soutěže apod., 
potvrzení od PPP) 

Pozn.: žáci, kteří budou potřebovat výpis známek (po vydání vysvědčení za 1. pololetí 
9. tř.) nebo tiskopis na lékařské potvrzení požádají třídní učitelku, vytisknu z EduPage 

- v případě problému s podáním přihlášky je možno si domluvit schůzku 
s P. Gajdůškovou a podat přihlášku s její pomocí 

Talentové zkoušky + školní přijímací zkoušky, pokud je škola pořádá 

- 15. 3. – 23. 4. (pozvánku SŠ) 

Jednotná přijímací zkouška pro maturitní obory 

- https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska  (zde i video algoritmu 
pro přijímání na SŠ) 

- všichni uchazeči 2 zkoušky, pozvánka 

- 11. a 14. 4.2025 

- M (70 minut), ČJ (60 minut) 



- v případě velmi závažného důvodu omluva řediteli SŠ, náhradní termín talentovek 
24. 4. – 5. 5., PZ 29. a 30. 4. 

Oznámení výsledků 

- v Dipsy a na webu školy (!!! Poštou nic neposílají) 

- přibližně v polovině května (asi 15. 5.) 

- odvolání pouze v případě, že nastala chyba 

V případě nepřijetí v 1. kole – 2. kolo  

– už bez přijímacích zkoušek (tedy pokud nekonal v 1. kole PZ, nemůže se v 2. kole 
hlásit na maturitní SŠ) 

- vyhlášení kritérií 18. – 19. 5. 

-přihlášky do 24., resp. 26. 5. 

- školní PZ nebo talentové zkoušky 8.- 12. 6. 

3. kolo 

- podmínky určuje SŠ 

 

 


